

Kusur bulmak işe yarar, ama teşvik etmek daha fazlasını yapar. (Goethe)

## HAYDİ İZCİLER KAMPA

Çevsad her yıl geleneksel olarak gerçekleştirdiği yaz kamplarına bu yılda devam ediyor. Geleneksel **“Çevsad 5. Yaz Kampı”** 19-25 Temmuz 2009 tarihleri arasında Sarıcakaya Havuzlar Mevkii'nde gerçekleştirilecektir. Kamp esnasında yapılacak çeşitli istasyon çalışmaları ve eğlenceli etkinliklerle güzel bir kamp izcilerimizi bekliyor. Kontenjanımız sınırlı olup, kayıt olmak için derneğimize başvurabilirsiniz.

*Haydi İzciler Kampa...*



### 3. STK FESTİVALİ

Eskişehir Sivil Yerel Oluşumu (ESYO)' nun düzenlediği 3. STK Festivali gerçekleştirildi. Etkinlik 28 Mayıs 2009 günü saat: 11.00'de Vilayet Meydanı'nda saygı duruşunun ardından, İstiklal Marşı'nın okunması ile başladı.

28-29 Mayıs tarihleri arasında vilayet meydanında düzenlenen Festivale yaklaşık 77 Sivil Toplum Kuruluşu katıldı. Eskişehir'de faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşları bu festivalde kendilerini tanıtmaya fırsatını buldular.

Derneğimizin (ÇEVSAAD'ın) de yerini aldığı festival ile ilgili bilgiler veren Erhan Ersöz, bu festival sayesinde ÇEVSAAD'ın tanıtımının yapıldığını belirterek, açılan stantta dernek faaliyetleri hakkında Eskişehir halkına bilgiler verildiğini söyledi. Ersöz : "Bu yıl üçüncüsü düzenlenen festivale her yıl düzenli olarak katılıyoruz. Bu festivalde de dernek üyeliğine katılanların olması mutluluk verici." dedi. Ersöz, çevreye önem veren kişilerin çevre gönüllüsü olarak ÇEVSAAD ailesine katıldığının müjdesini de vererek, ÇEVSAAD'ın bu festival ile daha fazla gönüllüye ulaştığını da sözlerine ekledi.

## DÜNYA ÇEVRE GÜNÜ

5 Haziran Dünya Çevre Günü çerçevesinde Eskişehir Valilik meydanında tören yapıldı. İl Çevre ve Orman Müdürü Mehmet Karakaya'nın açılış konuşmasını yaptığı törene çeşitli kamu kurum ve kuruluşların yanı sıra, sivil toplum örgütleri de katıldı.

Törenin ardından valilik binasında devam eden görüşmelerde sivil toplum kuruluşları çevre konusundaki görüşlerini bildirdiler. ESÇEP (Eskişehir Çevre Platformu) adına görüş bildiren Emin CAN, Çevre konusunda büyük gelişmelerin yaşandığı günümüzde, Eskişehir'de çevre platformunun kurulmasını çok anlamlı bulduğunu belirterek çalışmalarının hızla devam edeceği müjdesini verdi.



Eskişehir'in çevre sorunları üzerinde sıkıntılarını dile getiren Eskişehir Çevre Derneği Başkanı Prof. Dr. Güner SÜMER ise, Eskişehir'de trafik sorununun halledilmeyi beklediğini bu konuda gerekenlerin bir an önce yapılması gerektiğini söyledi. Sümer, "Şebeke suyunun temizlenmesi konusunda Eskişehir üzerine düşeni yapmıştır. Ancak olayın kaynağı Kütahya sanayisidir. Kütahya'da ilgili kuruluşların bir an önce Porsuk'a karışan sanayi artığının önüne geçmek için önlemler alması gerekir" dedi.

## 5 HAZİRAN'A DAİR

1972 yılında İsveç'in Stockholm kentinde yapılan Birleşmiş Milletler Çevre Konferansında alınan bir kararla, 5 Haziran günü Dünya Çevre Günü olarak kabul edildi.

Sanayileşme ve kentlerdeki nüfus yoğunlukları, çevre sorunlarının artmasına sebep olmuştur. Bütün ülkelerin ortak sorunu haline gelen çevre kirlenmesi, günümüzde insan sağlığını tehdit eden boyutlara ulaşmıştır. Ölümlere sebep olan solunum yolu hastalıklarının çoğu hava kirliliği sonucunda oluşmaktadır. Balıklar, çevre kirlenmesinden en çok zarar gören canlıların başında gelir.

Sanayi artıkları, spreyleyler, yakıtlarla ortaya çıkan gazlar, dumanlar, petrol ve ilaç atıkları, plastik ürünler, suni gübreler ve çöpler çevre kirlenmesine sebep olan en önemli etmenlerdir



Çevre kirlenmesini, insanın doğaya verdiği zarar olarak da tanımlayabiliriz. Doğanın korunması ve tahribatının engellenmesi zorunludur. Gelecek nesillere iyi bir çevre bırakmak için kirlenmeleri mutlaka önlemek, yeşil alanları ve hayvanları koruyup çoğaltmak gerekir.

Bilinçsizce sağa sola attığımız plastik ürünlerin doğada 400 yıl kadar çürümeden kalabildiğini söylersek, karşı karşıya kaldığımız tehlikenin boyutlarını biraz olsun anlayabiliriz. Çevrenin kirlenmesini önlemek için üzerimize düşen görevleri mutlaka yapmalıyız

**ÇEVSA** **HABER**  
**GAZETESİ**

WEB : www.cevsad.org  
E-POSTA : basin@cevsad.org  
ADRES : Alanönü Mh. Cumhuriyet  
Bulvarı Yavaş Apt. No:136/B Eskişehir  
TEL : (0222) 233 20 89

**ÇEVSA** **HABER**  
Aylık, Yerel, Süreli Yayın  
**ÇEVSA** adına sahibi  
Emin ÇAN  
(Sorumlu) Yazı İşleri Müdürü  
Celal ÖZTÜRK

**Editör**  
Güray YÜKSEL  
**Grafik-Tasarım**  
Murat ÖZDEN

## ÇEVRE GÖNÜLLÜLERİ STANT AÇTI

Çevsad Çevre Birimi, Sağlık İl Müdürlüğü'nün önünde stant açtı. 6 Haziran 2009'da Dünya Çevre Günü münasebetiyle gerçekleştirilen stant; Sağlık İl Müdürlüğü'nün önünde gerçekleştirildi.

Stant süresince Çevsad Çevre Gönüllüleri, ilgili vatandaşlarımızın çevre ile ilgili istek ve görüşlerini dinleyip karşılıklı fikir alışverişinde bulundular. Ayrıca stant esnasında açılan Çevre Temalı fotoğraf sergisi büyük ilgi gördü. Çevre'nin bugünkü durumu, Eskişehir'in Çevre Sorunları, küresel ısınmanın etkileri gibi konularda değerli bilgi alışverişleri yapıldı. Ayrıca stant boyunca ÇEVSAHaber Bülteni ve çevre ile ilgili bilgilendirici broşürlerin dağıtımı yapıldı.

Çevsad Çevre Birimi Başkanı Tekin ÇETİN, Çevre Sorunlarının vatandaşlarla el birliği ile çözülebilecek bir mesele olduğunu ve bu ortamları da bu tarz faaliyetler sayesinde sağladıklarını dile getirdi.

### BAŞ AĞRILARI

Baş ağrıları her yaş gurubunda en sık dile getirilen nörolojik yakınmadır. Erişkinlerin %91-96'sı, çocukların yaşla sıklığı artmak üzere %20-54'ünde yılda en az bir kez baş ağrısı tanımlanmaktadır. Seyrek olarak önemli, organik bir sebep saptanabilir. Ancak ciddi hastalıklarında belirtisi olabilir. Hangi baş ağrısının hangi noktaya kadar önemseneceğini belirlemek güçtür. Bunun için;

- 6 yaşından küçük ve 6 aydan beri devam eden baş ağrılarında hekime gidilmelidir.
- 7 yaşından büyüklerde;
  - Baş ağrısının sıklığında, süresinde ve şiddetinde artma,
  - Ağrının analjeziklerle geçmemesi,
  - Kişilik ve davranış değişikliği gelişmesi, zihinsel ve beceri gelişimlerinde gerileme,
  - Büyümede gecikme veya baş çevresinde büyüme ve başka belirti ve bulguların ortaya çıkması durumunda; teşhis için görüntüleme, EEG tetkikleri yapılmalıdır.
- Hastanın yaşı ve baş ağrısı süresi ne olursa olsun, bir kimsede;
  - Ani başlayan veya çok şiddetli baş ağrısı varsa,
  - Giderek ilerleyen ve artan baş ağrısında,
  - Enfeksiyonla açıklanamayan ateş, bulantı ve kusmanın eşlik ettiği baş ağrılarında,
  - Bilinç değişikliği, ense sertliği, görme bozukluğu gibi belirtilerde,
  - Baş ağrısının açık bir sebebi bulunamaması durumlarında, görüntüleme teknikleri ve ileri tetkikler yaptırılmalıdır.

Ani olarak baş ağrısı başlayan ateşli hastalarda; Sinüzit, Kulak iltihabı, menenjit, ensalalit (boyun dolgusu iltihabı), sistemik enfeksiyonlar, beyin içi kanamaları göz boşluğu, orbital enfeksiyonlar akla gelmelidir.

Ani başlayan ateşsiz hastalarda; Hipertansiyon, kronik sinüzit, epilepsi, kafa içi kitleler, travmalar, zehirlenmeler, hipoglisemi, beyin damarlarında kanama, tıkanma gibi durumlar düşünülür.

Sürekli tekrarlayan baş ağrılarında ise; migren psikopjenik, somatizasyon, epilepsi, görme kusurları, gizli şaşılık, travma sonrası, ekserzist ile ilgili omurilik ve kafa anormalleri akla gelmelidir.

Oldukça sık ağrı kesici, analjezik kullananlarda; analjezik rebound fenomide baş ağrılarının yol açabilir. Hasta ağrısı arttıkça daha fazla analjezik olur. Böylece kısır bir döngü oluşur. Kronik baş ağrılarında hafif karbon monoksit duman zehirlenmeleri de akla gelmelidir.

Dr. Mehmet Yaşar AKARCA

## İÇİMİZDEN BİRİ

### SUSUZ YAZ

Küresel ısınmanın etkileri kuşkuyla yer bırakmayacak şekilde açıkça görülüyor. Kış uykusuna yatması gereken vahşi hayvanların uykusu kaçmış. Homurdanıp duruyorlar. Arılar oğul vermiyor. Onlar da, baharın geldiğini sanarak, erkenden bal toplamaya çıktıklarından; önceki yıllardan çok daha uzaklara uçarak çiçek aradıkları için, bir çoğu kovanlarına dönemeyerek telef olmuş. ABD’de arı ölümlerini araştırmak için, bilimsel kurullar oluşturulmuş. Bizde de araştırılıyor mu ?

Nisan ayında Haziran sıcaklarını yaşadıkdan sonra, Mayıs ve Haziran ayındaki yağmurların toprağı yeterince sulayamadığı, Batı ve Orta Anadolu’daki barajların yeterince dolmadığı görülüyor. Barajların istenildiği oranda dolması ise Küresel Isınmanın etkilerinin kalmadığı su tasarrufuna dikkat etmemek gerektiği anlamına gelmiyor.

Kuraklığa karşı bazı yerel yönetimler; “*SU NİMETTİR*”, “*SUYU İDARELİ KULLANALIM*” tarzındaki afişlerini toplu ulaşım araçlarına asarak, halkımızı uyarıyor. İyi de, yerel yönetimlerin görev ve sorumluluğu afiş bastırmakla bitiyor mu? Tamam, bizler bozuk musluklarımızı, su kaçırın tesisatımızı hemen onartalım. Tıraş olurken veya dişimizi fırçalarken, suyun boşa akmasına engel olalım. Patlak bahçe hortumlarını derhal yenileyelim. Sokakta oto yıkama işine hemen son verelim.

Acaba, bütün bunlar kuraklığı göğüslemek için yeterli olacak mı?

Teoman ÖPÖZ

### ESYO GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Eskişehir Sivil Oluşum (ESYO) Kolaylaştırıcılar Kurulu 3. Olağan Genel Kurulu dün Alaaddin Park Salonu’nda gerçekleştirildi. Her Sivil Toplum Kuruluşu (STK)’ndan 1 temsilcinin oy kullanma hakkının olduğu seçimlerle, oluşumun etkinliklerini düzenleyecek kurul üyeleri belirlendi. Eskişehir Sivil Yerel Oluşumu (ESYO)’nun seçim gündemi ile toplandığı Genel Kurul, 127 Sivil Toplum Kuruluşu temsilcisinin katılımı ile gerçekleştirildi.

Adayların belirlenmesinin ardından ESYO faaliyetleri hakkında sunum gerçekleştirildi. Toplam 15 STK temsilcisinin aday olduğu seçimde 7 asil 7 yedek Kolaylaştırıcılar Kurulu üyesi seçildi.

Kolaylaştırıcılar Kurulu asil üyeliğine, Karadenizliler Derneği’nden Ali Akyüz, Oğuz Kayı Boyu Halk Bilim ve Araştırma Derneği’nden Basri Köşeler, Arslanbeyli Köyü Sücaattin Veli Turizm ve Tanıtma Derneği’nden Sevim Şahin, Sevgi Vakfı’ndan Necmettin Başkut, Kişisel Gelişim ve Girişim Derneği’nden Süreyya Ballıdağ, Ensar Vakfı’ndan Cengiz Kesimli, Eskişehir Çevre Koruma ve Geliştirme Derneği’nden Güner Sümer seçildi.

Kolaylaştırıcılar Kurulu Yedek Üyeleri ise şu şekilde seçildi; Buğday Tanesi Zihinsel Yetersizliği Olanları Topluma Kazandırma Derneği’nden Gülhayat Öcal, Deneyimsel Eğitim Merkezi’nden Safa Karataş, Eskişehir İzcilik Gençlik ve Spor Kulübü Derneği’nden Gülşah Şatır, Girişimci Gençlik ve Eğitim Derneği’nden Osman Sarı, Güneş Eğitim ve Kültür Derneği’nden Mustafa Özesen, Adımlar Paylaşım ve Eğitim Derneği’nden Fatih Aktan, Halk Müziği Sevenler Derneği’nden Döne Aksoy.

ESYO Kolaylaştırıcılar Kurulu’nda seçim sonucunda seçilen görev alacak STK temsilcilerinin yanı sıra stratejik ortakların temsilcileri olarak, Odunpazarı Belediyesi’nden Başkan Yardımcısı Saffet Çelen ve STGM Yönetim Kurulu Üyesi Gürcan Banger kuruldaki görevlerine devam edecek.



Merkez: Yunussemre Cad. 93/B Tel: 0 222 220 99 98

Şube: Üniversite Cad. 146/A Tel: 0 222 322 22 75

Şube: Yunussemre Cad. 93/A Tel: 0 222 221 39 15

ESKİŞEHİR